
 Pag. 1 di 7

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

COPIA

2° SETTORE CONTABILE

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI
CURRICULA DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER
INCARICO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1 D.LGS N. 267/2000
FUNZIONARIO ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA CAT. D. 1
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1   del 23-01-2023

Reg. Gen. N. 13   del 23-01-2023

CIG:

L’anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di gennaio, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta n. 1 del 23-01-2023, che forma parte integrante del presente atto, del
Responsabile del procedimento Concetta Mangiafico;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già resa e confermata
___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 1
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 2 di 7

con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per l’adozione
del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di G.M. n. 13 del
31/01/2020);

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che
ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2020/2022  approvato con delibera di G.M.  n. 13 del 31/01/2020;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento,
che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

IL Capo Settore

f.to  Dott.ssa Concetta Mangiafico

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 3 di 7

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 40 e seguenti del D.lgs. 104 del 02 luglio 2010., entro il termine di

giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato
ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 4 di 7

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

2° SETTORE CONTABILE

Preliminare n. 1 del 23-01-2023

Oggetto:

NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI
CURRICULA DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER
INCARICO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1 D.LGS N. 267/2000
FUNZIONARIO ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA CAT. D. 1
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Il Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE CONTABILE E PERSONALE

VISTA la legge del 8.6.1990, n. 142;

VISTA la L. R. del 07.09.1998 n. 23, ad oggetto: Attuazione nella Regione siciliana di norme della L. del 15.05.97, n. 127;

VISTA la Circolare regionale, Ass.to EE.LL. del 29.01.1999, n. 2;

VISTO il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTA la L. R. del 23 dicembre 2000, n. 30, recante Norme sull’ordinamento degli enti locali;

VISTA la determinazione Sindacale 01 del 02.01.2023 in merito alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 613 del 30.12.2022:

- si avviava la procedura per il reclutamento di un soggetto idoneo ad assumere l’incarico a contratto ex art. 110, comma

1, TUEL (extra dotazione organica) per anni 1 (uno), per il profilo "Funzionario Istruttore Direttivo D Vigilanza, cat. D. 1 del

Corpo di Polizia Municipale"riconoscendogli un trattamento economico corrispondente alla cat. giuridico-economica D1,

oltre retribuzione di posizione organizzativa e risultato, per come previsto dal vigente CCNL;

- si approvava l’avviso di selezione;

DATO ATTO CHE l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio comunale con il n. 1978/2022;

CHE la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione è stata fissata per le ore 12.00 del giorno 15.01.2023 e

che, pertanto, sono decorsi i termini per la presentazione delle domande di partecipazione;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 5 di 7

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 "SELEZIONE" del bando di selezione risulta necessario nominare, dopo la scadenza

del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, la commissione volta alla valutazione comparativa della

professionalità posseduta dai candidati e delle loro esperienze maturate, anche tramite esame di curricula;

RITENUTO, pertanto, individuare i componenti della commissione valutativa, come di seguito specificato:

- presidente, capo settore Contabile e Personale ad interim d.ssa Concetta Mangiafico;

- componente, Dr. Antonino Bartolotta, Segretario Comunale;

- componente, sig. Giovanni Mignosa, comandante della Polizia Municipale del Comune di Priolo Gargallo;

RITENUTO altresì nominare, con funzioni di segretario, la dipendente a tempo indeterminato sig.ra Pappalardo Lucilla,

settore II Contabile e Personale;

DATO ATTO che le attività possono essere considerate relative ai compiti istituzionali e che le stesse saranno svolte

durante l’orario di lavoro, per cui nessun compenso può essere riconosciuto al segretario della commissione nonché ai

dipendenti dell’ente nominati quali componenti della commissione;

VISTI:

- il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.P.R. 445/2000 recante disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa;

ATTESA pertanto la propria competenza ai sensi dell’art. 51, commi 3 e 3 bis della legge n. 142/90, come modificata con

Legge n. 127/97 e con legge n. 191/98, recepita con Legge Regionale n. 23 del 07/09/1998;

VISTO il vigente OREELL e relativo Regolamento di esecuzione.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate

DI NOMINARE la commissione volta alla valutazione comparativa della professionalità posseduta dai candidati e delle loro

esperienze maturate, anche tramite esame di curricula, come di seguito specificato:

- presidente, individuato nel capo settore Contabile e Personale ad interim d.ssa Concetta Mangiafico;

- componente Dr. Antonino Bartolotta, Segretario Comunale;

- componente sig. Giovanni Mignosa, comandante della Polizia Municipale del Comune di Priolo Gargallo;

DI NOMINARE altresì, con funzioni di segretario, la dipendente a tempo indeterminato sig.ra Pappalardo Lucilla, settore II

Contabile e Personale;

DI DARE ATTO, che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente;

DI TRASMETTERE il presente atto al comune di Priolo Gargallo per gli adempimenti consequenziali;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione "Amministrazione trasparente" del sito Internet

di questo Comune per le finalità di cui agli artt. 26 e 27, D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 5
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 6 di 7

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Dott.ssa Concetta Mangiafico

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 6
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 7 di 7

Sortino, lì

IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO

f.to  Dott.ssa Concetta Mangiafico

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 7
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano


